СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26января 2016 года № 30

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок организации выплаты и

доставки пособий (помощи) на территории

Луганской Народной Республики

 В соответствии с положениями статей 28, 41 Закона Луганской

Народной Республики от 25.06.2014 №14-1 «О системе исполнительных

органов государственной власти Луганской Народной Республики», Совет

Министров Луганской Народной Республики постановляет:

 1. Внести в Порядок организации выплаты и доставки пособий

(помощи) на территории Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 04

июня 2015 года №02-04/164/15 «Об утверждении Порядка организации

выплаты и пособий (помощи) на территории Луганской Народной

Республики» (с изменениями, внесѐнными постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 22 декабря 2015 года №02-

04/392/15),следующие изменения:

изложить абзацдвенадцатый подпункта 1.5 пункта 1 в следующей

редакции:

«Государственное унитарное предприятие Луганской Народной

Республики «Почта Луганской Народной Республики» или Государственный

банк Луганской Народной Республики, через которые осуществляется

выплата пособия (помощи) по доверенности, обязаны оставить у себя копию

доверенности, на основании чего производятся выплаты пособия (помощи).».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                    А. Дробот